
 

 

 

令和２年４月１４日 

 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

     (公印省略) 

 

 

 

Ｎ９５マスクについて 

 

平素は、本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記につきまして、このたび日本医師会より通知がありました。 

今般の通知は、Ｎ９５マスクの供給について、当面のところ増加の見通しが立たないことから、

廃棄について慎重に検討することを依頼するものです。 

使用後のＮ９５マスクの廃棄を猶予される際は、その感染性について留意するとともに、保管

場所や保管方法についても配慮することが記されています。 

厚生労働省では、Ｎ９５マスクで供給不足が生じている状況に対応するため、再利用に関する

海外の知見を収集しており、方針について近日中にとりまとめる予定とのことです。 

貴会におかれましてもご了知いただき、会員医療機関等へご周知をお願い申し上げます。 

 

 

 

  【通知文記載ＷＥＢページ】 

  日本医師会ホームページ 

  http://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009135.html 

 

 

 

 

 

【担当】 

大阪府医師会 

地域医療１課（TEL:06-6763-7012） 

地域医療２課（TEL:06-6763-7002） 

総務課（TEL:06-6763-7000） 

http://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009135.html

